

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS**Rua Siqueira Campos, n.º S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP
Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764

E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br

**PEDERNEIRAS**
VAMOS JUNTOS!

OBRA: REFORMA UBS CIDADE NOVA

ENDEREÇO: RUA JOSÉ LEANDRIN, Nº O-1015 - CIDADE NOVA

ANEXO III

BDI: 21,00%

CPOS VERSÃO 178

item	Código	Serviço	Un.	Quant.	R\$ unit			R\$ Total	R\$ BDI
					Materiais	Mão de Obra	Tot. unit.		
								R\$ 78.752,61	R\$ 95.290,65
1	Serviços Preliminares							R\$ 1.584,75	R\$ 1.917,55
1.1	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	unxms	3,00	R\$ 463,87	R\$ 64,38	R\$ 528,25	R\$ 1.584,75	R\$ 1.917,55
2	Demolições e Retiradas							R\$ 1.814,32	R\$ 2.195,33
2.1.1	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m³	7,50	R\$ -	R\$ 63,08	R\$ 63,08	R\$ 473,10	R\$ 572,45
2.1.2	03.04.020	Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base	m²	21,00	R\$ -	R\$ 9,46	R\$ 9,46	R\$ 198,66	R\$ 240,38
2.1.4	04.08.020	Retirada de folha de esquadria em madeira	un	3,00	R\$ -	R\$ 17,49	R\$ 17,49	R\$ 52,47	R\$ 63,49
2.1.5	04.08.060	Retirada de batente com guarnição e peças lineares em madeira, chumbados	m	15,00	R\$ -	R\$ 10,49	R\$ 10,49	R\$ 157,35	R\$ 190,39
2.1.6	04.09.020	Retirada de esquadria metálica em geral	m²	1,92	R\$ -	R\$ 24,47	R\$ 24,47	R\$ 46,98	R\$ 56,85
2.1.7	04.11.020	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	un	2,00	R\$ -	R\$ 34,49	R\$ 34,49	R\$ 68,98	R\$ 83,47
2.1.8	04.11.030	Retirada de bancada incluindo pertences	m²	2,00	R\$ -	R\$ 48,95	R\$ 48,95	R\$ 97,90	R\$ 118,46
2.1.9	05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	m³	8,00	R\$ 80,40	R\$ 9,46	R\$ 89,86	R\$ 718,88	R\$ 869,84
3	Reforma Geral							R\$ 71.908,01	R\$ 87.008,69
3.1	Sala espera							R\$ 8.252,29	R\$ 9.985,27
3.1.1	24.01.070	Caixilho em ferro de correr, sob medida	m²	2,50	R\$ 711,97	R\$ 22,19	R\$ 734,16	R\$ 1.835,40	R\$ 2.220,83
3.1.2	26.01.230	Vidro fantasia de 3/4 mm	m²	2,50	R\$ 77,02	R\$ 22,99	R\$ 100,01	R\$ 250,03	R\$ 302,53
3.1.3	17.02.020	Chapisco	m²	1,80	R\$ 1,42	R\$ 3,69	R\$ 5,11	R\$ 9,20	R\$ 11,13
3.1.4	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	m²	1,80	R\$ 6,10	R\$ 13,99	R\$ 20,09	R\$ 36,16	R\$ 43,76
3.1.5	98673/ SINAPI	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM MANTA, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_06/2018	m²	37,33	R\$ -	R\$ -	R\$ 98,13	R\$ 3.663,19	R\$ 4.432,46
3.1.6	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m²	37,33	R\$ 5,80	R\$ 15,21	R\$ 21,01	R\$ 784,30	R\$ 949,01
3.1.7	33.10.030	Tinta hospitalar	m²	75,27	R\$ 7,03	R\$ 15,21	R\$ 22,24	R\$ 1.674,00	R\$ 2.025,55
3.2	Sanitários e Anticâmara							R\$ 13.217,44	R\$ 15.993,10
3.2.1	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	kg	184,60	R\$ 4,49	R\$ 2,02	R\$ 6,51	R\$ 1.201,75	R\$ 1.454,11
3.2.2	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	kg	38,69	R\$ 5,09	R\$ 2,02	R\$ 7,11	R\$ 275,09	R\$ 332,85
3.2.3	14.01.020	Alvenaria de embasamento em tijolo maciço comum	m³	1,07	R\$ 353,90	R\$ 289,67	R\$ 643,57	R\$ 688,62	R\$ 833,23
3.2.4	12.05.020	Estaca escavada mecanicamente, diâmetro de 25 cm até 20 t	m	32,50	R\$ 26,33	R\$ 11,64	R\$ 37,97	R\$ 1.234,03	R\$ 1.493,17
3.2.5	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m³	4,52	R\$ 288,40	R\$ -	R\$ 288,40	R\$ 1.303,57	R\$ 1.577,32
3.2.6	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m³	1,60	R\$ -	R\$ 133,00	R\$ 133,00	R\$ 212,80	R\$ 257,49
3.2.7	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m³	2,92	R\$ -	R\$ 91,87	R\$ 91,87	R\$ 268,26	R\$ 324,60
3.2.8	05.10.024	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 10º km até o 15º km	m³	12,64	R\$ 15,93	R\$ -	R\$ 15,93	R\$ 201,36	R\$ 243,64
3.2.9	07.12.010	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em áreas fechadas	m³	12,64	R\$ 9,41	R\$ 0,34	R\$ 9,75	R\$ 123,24	R\$ 149,12
3.2.10	17.02.020	Chapisco	m²	26,00	R\$ 1,42	R\$ 3,69	R\$ 5,11	R\$ 132,86	R\$ 160,76
3.2.11	17.02.140	Emboço desempenado com espuma de poliéster	m²	26,00	R\$ 6,10	R\$ 13,99	R\$ 20,09	R\$ 522,34	R\$ 632,03
3.2.12	14.04.200	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 9 cm	m²	71,10	R\$ 21,65	R\$ 25,61	R\$ 47,26	R\$ 3.360,19	R\$ 4.065,83
3.2.13	14.04.220	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 19 cm	m²	15,00	R\$ 32,20	R\$ 29,83	R\$ 62,03	R\$ 930,45	R\$ 1.125,84
3.2.14	19.01.062	Peitoril e/ou soleira em granito, espessura de 2 cm e largura até 20 cm, acabamento polido	m	1,20	R\$ 51,67	R\$ 16,89	R\$ 68,56	R\$ 82,27	R\$ 99,55
3.2.15	17.01.040	Lastro de concreto impermeabilizado	m³	1,36	R\$ 245,05	R\$ 249,19	R\$ 494,24	R\$ 672,17	R\$ 813,32
3.2.14	18.06.182	Placa cerâmica esmaltada rústica PEI-5 para área interna com saída para o exterior, grupo de absorção B11b, resistência química B, assentado com argamassa colante industrializada	m²	19,46	R\$ 22,63	R\$ 11,91	R\$ 34,54	R\$ 672,15	R\$ 813,30
3.2.15	33.02.060	Massa corrida a base de PVA	m²	26,00	R\$ 1,97	R\$ 8,69	R\$ 10,66	R\$ 277,16	R\$ 335,36
3.2.15	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m²	22,89	R\$ 5,80	R\$ 15,21	R\$ 21,01	R\$ 480,92	R\$ 581,91
3.2.16	33.10.030	Tinta hospitalar	m²	26,00	R\$ 7,03	R\$ 15,21	R\$ 22,24	R\$ 578,24	R\$ 699,67
3.3	Esquadrias e Fechamentos							R\$ 10.775,18	R\$ 13.037,97
3.3.1	23.09.030	Porta lisa com batente madeira - 70 x 210 cm	un	2,00	R\$ 280,50	R\$ 97,90	R\$ 378,40	R\$ 756,80	R\$ 915,73
3.3.2	25.02.020	Porta de entrada de abrir em alumínio, sob medida	m²	1,92	R\$ 666,23	R\$ 104,88	R\$ 771,11	R\$ 1.480,53	R\$ 1.791,44
3.3.3	23.09.050	Porta lisa com batente madeira - 90 x 210 cm	un	2,00	R\$ 299,60	R\$ 97,90	R\$ 397,50	R\$ 795,00	R\$ 961,95
3.3.4	30.01.020	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2" x 500 mm	un	4,00	R\$ 95,15	R\$ 10,49	R\$ 105,64	R\$ 422,56	R\$ 511,30
3.3.5	23.09.520	Porta lisa com batente metálico - 60 x 160 cm	un	5,00	R\$ 273,12	R\$ 48,95	R\$ 322,07	R\$ 1.610,35	R\$ 1.948,52
3.3.6	14.30.010	Divisória em placas de granito com espessura de 3 cm	m²	3,60	R\$ 737,68	R\$ 60,87	R\$ 798,55	R\$ 2.874,78	R\$ 3.478,48
3.3.7	24.01.030	Caixilho em ferro basculante, sob medida	m²	3,96	R\$ 593,75	R\$ 22,19	R\$ 615,94	R\$ 2.439,12	R\$ 2.951,34
3.3.8	26.01.230	Vidro fantasia de 3/4 mm	m²	3,96	R\$ 77,02	R\$ 22,99	R\$ 100,01	R\$ 396,04	R\$ 479,21
3.4	Instalações Hidrossanitárias							R\$ 3.558,69	R\$ 4.306,01
3.4.1	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	m	24,00	R\$ 4,15	R\$ 19,39	R\$ 23,54	R\$ 564,96	R\$ 683,60
3.4.2	46.01.050	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2"), inclusive conexões	m	12,00	R\$ 14,10	R\$ 23,26	R\$ 37,36	R\$ 448,32	R\$ 542,47
3.4.3	49.03.020	Caixa de gordura em alvenaria, 600 x 600 x 600 mm	un	1,00	R\$ 65,07	R\$ 175,35	R\$ 240,42	R\$ 240,42	R\$ 290,91
3.4.4	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	m	6,00	R\$ 14,69	R\$ 42,64	R\$ 57,33	R\$ 343,98	R\$ 416,22
3.4.5	49.01.030	Caixa sifonada de PVC rígido de 150 x 150 x 50 mm, com grelha	un	5,00	R\$ 35,89	R\$ 38,76	R\$ 74,65	R\$ 373,25	R\$ 451,63
3.4.6	47.02.050	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 1 1/2" - linha especial	un	4,00	R\$ 96,64	R\$ 17,44	R\$ 114,08	R\$ 456,32	R\$ 552,15
3.4.7	47.04.020	Válvula de descarga com registro próprio, duplo acionamento limitador de fluxo, DN= 1 1/4"	un	4,00	R\$ 224,71	R\$ 58,15	R\$ 282,86	R\$ 1.131,44	R\$ 1.369,04

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS**

Rua Siqueira Campos, n.º S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP

Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764

E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br

**PEDERNEIRAS**
VAMOS JUNTOS!**OBRA: REFORMA UBS CIDADE NOVA****ENDEREÇO: RUA JOSÉ LEANDRIN, Nº O-1015 - CIDADE NOVA****ANEXO III**

BDI: 21,00%

CPQS VERSÃO 178

item	Código	Serviço	Un.	Quant.	R\$ unit			R\$ Total	R\$ BDI
					Materiais	Mão de Obra	Tot. unit.		
3.5		Louças, bancadas, metais					R\$ 7.668,15	R\$ 9.278,46	
3.5.1	44.01.050	Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros	un	2,00	R\$ 152,40	R\$ 46,65	R\$ 199,05	R\$ 398,10	R\$ 481,70
3.5.2	30.08.060	Bacia sifonada de louça para pessoas com mobilidade reduzida - capacidade de 6 litros	un	2,00	R\$ 567,00	R\$ 46,65	R\$ 613,65	R\$ 1.227,30	R\$ 1.485,03
3.5.3	SINAPI/100849	Assento sanitário convencional	unid	4,00	R\$ -	R\$ 29,73	R\$ 29,73	R\$ 118,92	R\$ 143,89
3.5.4	44.02.062	Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido	m²	0,90	R\$ 337,07	R\$ 64,05	R\$ 401,12	R\$ 361,01	R\$ 436,82
3.5.5	44.01.270	Cuba de louça de embutir oval	un	2,00	R\$ 69,72	R\$ 19,39	R\$ 89,11	R\$ 178,22	R\$ 215,65
3.5.6	44.20.240	Sifão plástico com copo, rígido, de 1' x 1 1/2'	un	4,00	R\$ 14,85	R\$ 15,50	R\$ 30,35	R\$ 121,40	R\$ 146,89
3.5.7	30.08.040	Lavatório de louça para canto sem coluna para pessoas com mobilidade reduzida	un	2,00	R\$ 845,92	R\$ 54,53	R\$ 900,45	R\$ 1.800,90	R\$ 2.179,09
3.5.8	44.03.720	Torneira de mesa para lavatório, acionamento hidromecânico com alavanca, registro integrado regulador de vazão, em latão cromado, DN= 1/2'	un	2,00	R\$ 440,17	R\$ 14,79	R\$ 454,96	R\$ 909,92	R\$ 1.101,00
3.5.9	44.03.480	Torneira de mesa para lavatório compacta, acionamento hidromecânico, em latão cromado, DN= 1/2'	un	2,00	R\$ 156,84	R\$ 14,79	R\$ 171,63	R\$ 343,26	R\$ 415,34
3.5.10	44.20.110	Engate flexível de PVC DN= 1/2'	un	4,00	R\$ 4,69	R\$ 4,73	R\$ 9,42	R\$ 37,68	R\$ 45,59
3.5.11	30.01.020	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2' x 500 mm	un	8,00	R\$ 95,15	R\$ 10,49	R\$ 105,64	R\$ 845,12	R\$ 1.022,60
3.5.12	30.01.030	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2' x 800 mm	un	6,00	R\$ 126,24	R\$ 10,49	R\$ 136,73	R\$ 820,38	R\$ 992,66
3.5.13	30.06.080	Placa de identificação em alumínio para WC, com desenho universal de acessibilidade	un	2,00	R\$ 23,75	R\$ 3,16	R\$ 26,91	R\$ 53,82	R\$ 65,12
3.5.14	44.03.130	Saboneteira tipo dispenser, para refil de 800 ml	un	4,00	R\$ 24,32	R\$ 4,80	R\$ 29,12	R\$ 116,48	R\$ 140,94
3.5.15	44.03.180	Dispenser toalheiro em ABS, para folhas	un	4,00	R\$ 37,59	R\$ 4,80	R\$ 42,39	R\$ 169,56	R\$ 205,17
3.5.16	44.03.080	Porta-papel de louça de embutir	un	4,00	R\$ 29,99	R\$ 11,53	R\$ 41,52	R\$ 166,08	R\$ 200,96
3.6		Instalações Elétricas e Iluminação					R\$ 28.436,26	R\$ 34.407,87	
3.6.1	39.21.010	Cabo de cobre flexível de 1,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	850,00	R\$ 0,91	R\$ 0,78	R\$ 1,69	R\$ 1.436,50	R\$ 1.738,17
3.6.2	39.21.020	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	2650,00	R\$ 1,35	R\$ 0,78	R\$ 2,13	R\$ 5.644,50	R\$ 6.829,85
3.6.3	39.21.030	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	400,00	R\$ 2,26	R\$ 0,78	R\$ 3,04	R\$ 1.216,00	R\$ 1.471,36
3.6.4	39.21.040	Cabo de cobre flexível de 6 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	60,00	R\$ 3,08	R\$ 0,78	R\$ 3,86	R\$ 231,60	R\$ 280,24
3.6.5	39.21.060	Cabo de cobre flexível de 16 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	60,00	R\$ 7,12	R\$ 3,49	R\$ 10,61	R\$ 636,60	R\$ 770,29
3.6.6	39.21.080	Cabo de cobre flexível de 35 mm², isolamento 0,6/1kV - isolamento HEPR 90°C	m	140,00	R\$ 14,86	R\$ 5,80	R\$ 20,66	R\$ 2.892,40	R\$ 3.499,80
3.6.7	39.18.126	Cabo para rede 24 AWG com 4 pares, categoria 6	m	500,00	R\$ 1,99	R\$ 4,27	R\$ 6,26	R\$ 3.130,00	R\$ 3.787,30
3.6.8	40.04.460	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa	cj	65,00	R\$ 13,27	R\$ 11,63	R\$ 24,90	R\$ 1.618,50	R\$ 1.958,39
3.6.9	40.04.090	Tomada RJ 11 para telefone, sem placa	un	3,00	R\$ 14,92	R\$ 11,63	R\$ 26,55	R\$ 79,65	R\$ 96,38
3.6.10	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	un	23,00	R\$ 41,97	R\$ 11,63	R\$ 53,60	R\$ 1.232,80	R\$ 1.491,69
3.6.11	40.04.470	Conjunto 2 tomadas 2P+T de 10 A, completo	cj	2,00	R\$ 18,24	R\$ 11,63	R\$ 29,87	R\$ 59,74	R\$ 72,29
3.6.12	40.04.480	Conjunto 1 interruptor simples e 1 tomada 2P+T de 10 A, completo	cj	3,00	R\$ 15,08	R\$ 11,63	R\$ 26,71	R\$ 80,13	R\$ 96,96
3.6.13	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	cj	17,00	R\$ 6,70	R\$ 13,18	R\$ 19,88	R\$ 337,96	R\$ 408,93
3.6.14	37.13.600	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 30 A	un	6,00	R\$ 12,60	R\$ 11,63	R\$ 24,23	R\$ 145,38	R\$ 175,91
3.6.15	37.13.610	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 35 A até 50 A	un	7,00	R\$ 19,97	R\$ 11,63	R\$ 31,60	R\$ 221,20	R\$ 267,65
3.6.16	37.13.630	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	un	5,00	R\$ 68,79	R\$ 23,26	R\$ 92,05	R\$ 460,25	R\$ 556,90
3.6.17	37.13.650	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	un	1,00	R\$ 90,28	R\$ 34,88	R\$ 125,16	R\$ 125,16	R\$ 151,44
3.6.18	37.13.660	Disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	un	2,00	R\$ 110,63	R\$ 34,88	R\$ 145,51	R\$ 291,02	R\$ 352,13
3.6.19	37.03.200	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A - sem componentes	un	1,00	R\$ 307,83	R\$ 115,90	R\$ 423,73	R\$ 423,73	R\$ 512,71
3.6.20	37.03.220	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 34 DIN / 24 Bolt-on - 150 A - sem componentes	un	1,00	R\$ 407,15	R\$ 144,89	R\$ 552,04	R\$ 552,04	R\$ 667,97
3.6.21	SINAPI/38781	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)	unid.	13,00	R\$ 41,23	-	R\$ 41,23	R\$ 535,99	R\$ 648,55
3.6.22	41.20.080	Plafon plástico e/ou PVC para acabamento de ponto de luz, com soquete E-27 para lâmpada fluorescente compacta	un	13,00	R\$ 4,95	R\$ 3,16	R\$ 8,11	R\$ 105,43	R\$ 127,57
3.6.23	40.01.020	Caixa de ferro estampada 4' x 2'	un	38,00	R\$ 2,49	R\$ 9,69	R\$ 12,18	R\$ 462,84	R\$ 560,04
3.6.24	SINAPI/00020256	ROLDANA PLASTICA COM PREGO, TAMANHO 30 X 30 MM, PARA INSTALACAO ELETRICA UN 0,33	unid.	300,00	R\$ 0,33	-	R\$ 0,33	R\$ 99,00	R\$ 119,79
3.6.25	38.13.016	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 40 mm, com acessórios	m	40,00	R\$ 6,60	R\$ 1,56	R\$ 8,16	R\$ 326,40	R\$ 394,94
3.6.26	38.19.040	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 32 mm	m	12,00	R\$ 2,49	R\$ 11,63	R\$ 14,12	R\$ 169,44	R\$ 205,02
3.6.27	38.19.030	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 25 mm	m	450,00	R\$ 1,53	R\$ 11,63	R\$ 13,16	R\$ 5.922,00	R\$ 7.165,62
4		Pintura Externa e esquadrias					R\$ 2.672,73	R\$ 3.234,00	
4.2	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	m²	89,37	R\$ 6,75	R\$ 15,21	R\$ 21,96	R\$ 1.962,57	R\$ 2.374,70
4.3	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	m²	13,44	R\$ 11,32	R\$ 21,33	R\$ 32,65	R\$ 438,82	R\$ 530,97
4.4	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	m²	8,38	R\$ 11,05	R\$ 21,33	R\$ 32,38	R\$ 271,34	R\$ 328,33

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS**

Rua Siqueira Campos, n.º S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-000 – Pederneiras – SP

Fone: +55(14) 3284-1355 – Fax: +55(14) 3284-1764

E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br – Site: www.pederneiras.sp.gov.br

**PEDERNEIRAS**
VAMOS JUNTOS!

OBRA: REFORMA UBS CIDADE NOVA

ENDEREÇO: RUA JOSÉ LEANDRIN, Nº O-1015 - CIDADE NOVA

ANEXO III

BDI: 21,00%

CPOS VERSÃO 178

item	Código	Serviço	Un.	Quant.	R\$ unit			R\$ Total	R\$ BDI
					Materiais	Mão de Obra	Tot. unit.		
5					Desmobilização			R\$ 772,80	R\$ 935,09
5.1	55.01.020	Limpeza final da obra	m ²	70,00	R\$ -	R\$ 11,04	R\$ 11,04	R\$ 772,80	R\$ 935,09

Pederneiras, 22 de junho de 2020

Vicente Juliano Minguili
Prefeito Municipal de Pederneiras

Resp. Técnico: Leandro Rosa
Engenheiro Civil CREA 5069465469